[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №
п. Южный Динской район							«»                       2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Утилизирующая компания «Ферратек». именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Панченко Жанны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице, действующего на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услугу экспертизы технического состояния компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с настоящим договором.
1.2. Услуги оказываются на основании заявки Заказчика. Стороны допускают подачу Заявки любыми средствами связи (телефонная или факсимильная связь, электронная почта и т.д.). В Заявке Заказчик обязан указать наименование и количество техники, в отношении которой необходимо оказать услуги. В случае возможности оказания услуг Исполнитель выставляет счет на оплату.
1.3. Если стороны не договорятся об ином, услуги должны быть оказаны в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
1.4. Исполнитель гарантирует Заказчику наличие всех необходимых в соответствии с действующим законодательством РФ разрешений, позволяющих оказывать услуги, предусмотренные настоящим договором. В частности, Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору на основании:

· Сертификата соответствия (услуга: ремонт, и техническое обслуживание, установка, проведение технической экспертизы работоспособности радиоэлектронной аппаратуры, электробытовых машин и приборов, оборудования информационных технологий) № ЕАС.04ИБН1.СУ.10845.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги в сроки, предусмотренные договором либо согласованные Сторонами.
2.1.2. Предоставить Заказчику акты технической экспертизы, а также акт оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Подписать и вернуть Исполнителю акт оказанных услуг. В случае не предоставления возражений относительно количества и качества услуг в течение 5 (Пяти) дней, услуги считаются оказанными, а акт подписанным Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, в отношении каждой единицы, а также общая сумма договора указывается в приложении №1. НДС не предусмотрен в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
3.2. Расчет за оказанные услуги производится Заказчиком в полном объеме в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения счета на оплату и акта оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе отказаться от оказания услуг или увеличить в одностороннем порядке стоимость услуг, без применения санкций к Исполнителю.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024 года.
4.2. Все документы, связанные с настоящим договором, и сам договор, направленные факсимильной связью, либо по сети Internet (электронная почта, мессенджеры), имеют юридическую силу. Факсимильные либо сканированные подпись и печать считать действительными до обмена сторонами оригиналами данных документов.
Ответственность за качество услуг, оказываемых ФГУП «Почта России» Исполнитель не несет. Дубликаты любых документов выдаются после получения письменной официальной заявки на имя руководителя ООО " УК «Ферратек "  в течение 5 календарных дней.
4.3. Все документы, относящиеся к настоящему Договору, в том числе сам Договор, подписанные квалифицированной электронной подписью и направленные по ЭДО (электронный документооборот «Контур Диадок»), приравниваются к бумажным документам с собственноручной подписью и печатью, их направление в бумажном виде не требуется.
4.4. К настоящему Договору применяются положения действующего законодательства Российской Федерации. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.
4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: OLE_LINK3]ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «УК «Ферратек»
Юридический адрес: 350051, г. Краснодар, ул. Шоссе Нефтяников, д.38, кв. 97.
Фактический и почтовый адрес: 353217,  Краснодарский край, Динской район, п. Южный, ул. Северная, 6
ИНН 2373008782     КПП 230801001
ОГРН 1152373001285
р/с 40702810700230005948 Филиал «Центральный» банка ВТБ ПАО в г. Москве
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Телефон 8 (918) 22-77-500
Адрес эл.почты: ferrum@ferratek.com

Директор
 ______________________ Панченко Ж. В.
                         М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

Приложение №1
к договору
от     «»          2024г.

Стоимость услуг экспертизы технического состояния.

	№
п/п
	Наименование
	Инв. №
	Стоимость услуг, руб., НДС не предусмотрен

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Итого:
	3000

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «УК «Ферратек»
Юридический адрес: 350051, г.Краснодар, ул. Шоссе Нефтяников, д.38, кв. 97.
Фактический и почтовый адрес: 353217,  Краснодарский край, Динской район, п. Южный, ул. Северная, 6
ИНН 2373008782     КПП 230801001
ОГРН 1152373001285
р/с 40702810700230005948 Филиал «Центральный» банка ВТБ ПАО в г. Москве
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Телефон 8 (918) 22-77-500
Адрес эл.почты: ferrum@ferratek.com

Директор
 ______________________ Панченко Ж. В.
                         М.П.

	ЗАКАЗЧИК: